АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ г. г.Новосибирск №_____

О внесении изменения в тарифы на платные услуги,
оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением

Новосибирского района Новосибирской области
дополнительного образования «Детская художественная

школа р.п. Краснообск», утвержденные
постановлением администрации Новосибирского района

Новосибирской области от 11.04.2024 № 691-па

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Порядком  установления  тарифов  на  услуги  муниципальных  предприятий  и
учреждений  Новосибирского  района  новосибирской  области,  утвержденным
решением Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от
11.11.2021  №  4,  Уставом  Новосибирского  района  Новосибирской  области,
администрация Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  тарифы  на  платные  услуги,  оказываемые  Муниципальным
бюджетным  учреждением  Новосибирского  района  Новосибирской  области
дополнительного образования «Детская художественная школа р.п. Краснообск»,
утвержденные  постановлением  администрации  Новосибирского  района
Новосибирской области от 11.04.2024 № 691-па «Об утверждении тарифов на
платные  услуги,  оказываемые  Муниципальным  бюджетным  учреждением
Новосибирского района Новосибирской области дополнительного образования
«Детская  художественная  школа  р.п.  Краснообск»,  изменение,  дополнив  их
разделом следующего содержания:

« Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа
в области искусства «Дизайн костюма»

Учебные предметы:
рисунок, живопись, работа в
материале, композиция в
костюме, история
изобразительного искусства,
пленэр (групповые занятия)

4 года,
1 404 часов
1 год – 358
2 год – 358
3 год – 358
4 год – 330

1 год – 3 500,00
2 год – 3 500,00
3 год – 3 500,00
4 год – 3 300,00

1 год – 31 500,00
2 год – 31 500,00
3 год – 31 500,00
4 год – 29 700,00

124 200,00

».

2.  Директору Муниципального бюджетного учреждения Новосибирского
района  Новосибирской  области  дополнительного  образования  «Детская
художественная  школа  р.п.  Краснообск»  Шаповаловой  М.Г.  обеспечить

2

размещение настоящего постановления на сайте администрации Новосибирского
района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»  и  опубликование  в  газете  «Новосибирский  район  –  территория
развития».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Новосибирского  района  Новосибирской
области Носова С.А.

Глава района                                                                                            А.Г.Михайлов

3

Е.А.Бенсман
373 46 03

РАЗОСЛАТЬ:
1. Заместителю главы администрации Носову С.А.
2. Управление экономического развития, промышленности
и торговли администрации района.
3. МБУДО «Детская художественная школа р.п. Краснообск».